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Moment Group AB är ett publikt aktiebolag och till grund för styrningen 

av bolaget ligger både externa och interna regelverk. I syfte att fastställa 

riktlinjer för bolagets drift har styrelsen utarbetat och fastslagit 

policydokument. I dessa lämnas en vägledning för organisationen och 

medarbetarna baserad på de grundläggande värderingar och principer 

som ska prägla verksamhet och uppförande. Moment Group tillämpar 

Svensk kod för bolagsstyrning (koden).



STYRNING FÖR VÄRDESKAPANDE

Det övergripande målet är att öka 
värdet för aktieägarna och på så sätt 
möta de krav ägarna har på investe-
rat kapital. De centrala externa och 
interna styrinstrumenten för Moment 
Group är den svenska aktiebolagsla-
gen, Nasdaq Stockholms regelverk för 
emittenter, Svensk kod för bolags-
styrning (Koden), den av stämman 

fastställda bolagsordningen, styrel-
sens arbetsordning, instruktioner för 
styrelsens utskott, Vd-instruktionen 
inklusive instruktion för ekonomisk 
rapportering samt policyer som fast-
ställs av styrelsen. Moment Groups 
styrelse är ansvarig för Bolagets 
angelägenheter. Vd ansvarar för att 
den löpande förvaltningen av Bolaget 

sker enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar. Vidare sammanställer 
Vd, i dialog med styrelsens ordföran-
de, dagordning för styrelsemötena 
och ansvarar i övrigt för att ta fram 
informations- och beslutsunderlag till 
styrelsen.

AKTIEÄGARE

1    Moment Group är noterat på 
First North sedan 2 januari 2006. 
Aktiekapitalet i Moment Group 

AB uppgick vid årets slut till  
7 211 541 kr fördelat på 14 423 083  

samtliga aktier äger lika rätt till andel 
i Bolagets tillgångar och vinst. Den 
största ägaren är Lesley Invest/
Wallblomgruppen och Bo Wallblom 
som äger 24,6% av aktierna. Den näst 
största ägaren är Engströms Trä i 
Brynje som äger 9,36%. Övriga aktier 
ägdes per den 31 december 2017 av 
2 603 fysiska och juridiska personer. 
Ingen av dessa aktieägare ägde, per 
den 31 december 2017, direkt eller in-

direkt, mer än 10 procent av aktierna 
i Bolaget. Vid omröstning på bolags-
stämma berättigar varje aktie till en 
röst och varje röstberättigad kan rösta 
för fulla antalet företrädda aktier. 

-
laget, vilket är likvärdigt med antalet 
röster. Per 31 december 2017 fanns ett 
bemyndigande från årsstämman till 
styrelsen att intill nästa årsstämma, 

om nyemission av aktier i Bolaget. 
Aktierna ska emitteras med eller utan 
företrädesrätt för Bolagets aktieägare 
och högst med 15 procent av bolagets 
aktiekapital och totala röstetal.

UTDELNINGSPOLICY

Moment Group har fastställt en 
utdelningspolicy som innebär att 
utdelningen ska uppgå till lägst 30% 
av koncernens resultat efter skatt. En 
utdelning förutsätter att koncernens 

den löpande verksamheten samtidigt 
som koncernens expansionsplaner ska 
kunna fullföljas.
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VALBEREDNING

2 Reglerna för Moment Groups 
valberedning beslutades vid 
extra årsstämma den 15 decem-

ber 2017. Valberedningen ska bestå av 
fyra ledamöter, varav en ska utses till 
ordförande. De tre enligt Euroclear 
Swedens ägarförteckning röstmäs-
sigt största aktieägarna utser var 
sin ledamot i valberedningen varvid 
ägarförhållandena avser tidpunkten 
den 31 augusti. Om någon av de tre 
största aktieägarna avstår sin rätt att 
utse ledamot till valberedningen ska 
nästa aktieägare i storlek beredas 
tillfälle att utse ledamot till valbe-
redningen. Om en ledamot lämnar 
valberedningen i förtid, ska en ny 
ledamot om möjligt utses av samma 
aktieägare. Om nämnda aktieägarna 
avstår sin rätt att utse ledamot till 
valberedningen ska nästa aktieägare i 
storlek, som inte redan har utsett en 
ledamot till valberedningen, beredas 
tillfälle att utse ledamot till valbered-
ningen. Förutom de av de tre största 
aktieägarna utsedda ledamöterna ska 
Moment Groups styrelseordförande 
vara ledamot i valberedningen.
Vid förändring av ägarförhållandena 
per utgången av det fjärde kvartalet 
ska valberedningens sammansättning, 
om möjligt och om så anses erforder-
ligt, anpassas till de nya ägarförhål-
landena. Styrelsens ordförande ska 
före den 30 september kalla till möte i 
valberedningen.

VALBEREDNINGEN SKA INFÖR  
STÄMMA 2018 LÄMNA FÖRSLAG PÅ:

• stämmoordförande

• styrelseordförande och övriga 
ledamöter i styrelsen samt arvode 
och annan ersättning för styrel-
seuppdrag till var och en av sty-
relseledamöterna. Inget arvode 
ska utgå till styrelseledamot som 
uppbär lön i koncernen.

• val och arvodering av revisor

• princip för utseende av valbered-
ning samt på valberednings sätt 
att arbeta

VALBEREDNINGENS ARBETE

Valberedningens sammansättning of-
fentliggjordes den 5 oktober 2017 och 
bestod av representanter från de fyra 
största ägarna, i enlighet med tidigare 
instruktion för valberedning (Krister 
Classon avstod): Bo Wallblom, Kenne-
th Engström, Stefan Gerhardsson och 
Bo Andersson som företräder Thomas 
Pettersson. Ingen ersättning utgår 
från Moment Group till ledamöterna 
i valberedningen för deras arbete och 
ledamöterna har konstaterat att det 

påverkar deras uppdrag. 

På extra bolagsstämma 15 december 
2017 beslutade stämman att valbered-
ningen ska ha fyra ledamöter, varav 
en ska utses till ordförande. De tre 
röstmässigt största aktieägarna utser 
var sin ledamot i valberedningen, 
varvid ägandeförhållandena avser tid-
punkten den 31 augusti. Förutom de 
av de tre största aktieägarna utsedda 
ledamöterna ska Moment Groups 
styrelseordförande vara ledamot i 
valberedningen. Stämman antog även 
föreslagna instruktioner för valbered-
ningen. Ny sammansättning offent-
liggjordes den 18 december 2017 och 
utgjordes av Bo Wallblom, Kenneth 
Engström, Stefan Gerhardsson och 
Jan Friedman.

Del av året har valberedningens  
sammansättning inneburit en av-
vikelse mot Kodens bestämmelse 
2.3 avseende att person från bolags-
ledningen inte ska vara ledamot av 
valberedningen, då Janne Andersson 
var ledamot i valberedningen under 
tiden 5 oktober – 17 december. De 
ändrade reglerna för valberedningens 
utseende som antogs på extra  
bolagsstämma 15 december 2017  
innebär att ingen avvikelse mot  
Kodens bestämmelse 2.3 kvarstår.

Ordförande i Moment Groups styrel-
se, Jan Friedman, har före det att han 
valdes in som ledamot i valberedning-
en, varit adjungerad i valberedningens 

möten samt informerat om Moment 
Groups verksamhet, styrelsearbete 
och fokusområden. Valberedningen 
har även tagit del av resultatet av den 
styrelseutvärdering som gjordes för 
2016. Därtill har revisionsutskottets 
ordförande, Emil Ahlberg, informerat 
valberedningen om utvärderingen av 
revisionsarbetet, samt avgett revi-
sionsutskottets rekommendation. 
Valberedningen anser att mångfald 
vid sammansättning av styrelsen i en-
lighet med reglerna i Svensk kod för 
bolagsstyrning är en viktig aspekt och 
valberedningen anser sig ha tagit hän-
syn till behovet av en väl fungerande 
styrelsesammansättning avseende 
erfarenhet och kompetens. Föresla-
gen styrelse till extra bolagsstämma 15 
december 2017 bestod av sex perso-
ner samt en suppleant, varav sex män 
och en kvinna. Gällande mångfald 
inom bland annat kön, nationalitet 

Valberedningen ser det som angeläget 
att fortsatt arbeta aktivt i frågan med 
ambition att successivt styra mot att 
uppnå en jämn könsfördelning. 
Med beaktande av ovanstående har 
valberedningen fått ett bra underlag 
för att bedöma om styrelsens sam-
mansättning är tillfredsställande, om 
behovet av kompetens, bredd och 
erfarenhet i styrelsen är tillgodosett 
samt att lämna förslag om revision av 
Bolaget. Aktieägare har haft möjlighet 
att lämna förslag och synpunkter av-
seende valberedningens arbete inför 
årsstämman 2018. Valberedningens 
förslag inför årsstämman 2018 fram-
går av kallelsen till årsstämman samt 
på Bolagets hemsida,  
www.momentgroup.com. Vidare 
information om valberedningens 
arbete presenteras i valberedningens 
redogörelse inför stämman 2018.
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ÅRSSTÄMMA

3 Bolagsstämman är Moment 
Groups högsta beslutande 
organ. Den bolagsstämma som 

hålls inom sex  månader efter ut-
gången av räkenskapsåret och som 
fastställer resultat- och balansräkning 
kallas årsstämma. Moment Groups 
årsstämma äger normalt rum i Gö-
teborgsområdet. Utöver beslut om 
fastställande av resultat och balans-
räkning, fattar årsstämman bland 
annat även beslut om disposition av 
resultatet, sammansättning av Mo-
ment Groups styrelse, styrelsearvo-
den, riktlinjer för ersättning till
ledande befattningshavare samt val 
av extern revisor. Kallelse till bolags-
stämma sker genom annonsering 
i Post- och Inrikes Tidningar samt 
genom att kallelsen hålls tillgänglig på 
Bolagets hemsida,  
www.momentgroup.com. Genom 
annonsering i Dagens Industri sker 
upplysning om att kallelse har skett. 
Aktieägare som är införda i aktiebo-
ken fem vardagar före en stämma och 
som har anmält sitt deltagande i viss 
ordning till Moment Group har rätt 

att delta vid stämman, personligen 
eller genom ombud och vid stämman 
rösta för eller emot framlagda förslag 
samt ställa frågor till styrelsen och Vd. 
Beslut vid årsstämman fattas normalt 
med enkel majoritet. För vissa beslut, 
såsom exempelvis ändring av bolags-
ordningen, krävs dock beslut av en 

EXTRA BOLAGSSTÄMMA 2017 

Extra bolagsstämma ägde rum freda-
gen den 10 februari 2017, på Scandic 
Hotell Opalen i Göteborg. Förutom 
aktieägare närvarade Moment Groups 
styrelse, revisor och ett antal inbjudna 
gäster. Protokoll från årsstämman och 

på Moment Groups hemsida,  
www.momentgroup.com.

ÅRSSTÄMMA 2017 

Årsstämman 2017 ägde rum torsdagen 
den 11 maj 2017, på Lisebergsteatern 

i Göteborg. Förutom aktieägare 
närvarade Moment Groups styrelse, 
revisor och ett antal inbjudna gäster. 
Protokoll från årsstämman och därtill 

 
Moment Groups hemsida,  
www.momentgroup.com 

EXTRA BOLAGSSTÄMMA 2017 

Extra bolagsstämma ägde rum freda-
gen den 15 december 2017, på Scandic 
Hotell Opalen i Göteborg. Förutom 
aktieägare närvarade Moment Groups 
styrelse, revisor och ett antal inbjudna 
gäster. Protokoll från årsstämman och 

på Moment Groups hemsida,  
www.momentgroup.com 

ÅRSSTÄMMA 2018

Årsstämma 2018 kommer att hållas 
tisdagen den 8 maj i Göteborg. För 
mer information hänvisas till kallelsen 
och Bolagets hemsida.

REVISOR

4 Enligt bolagsordningen ska 
årsstämman utse minst en 
extern revisor. Revisionsbolaget 

Ernst & Young AB valdes till revisor på 
årsstämman 2017 för en mandatperiod 
om ett år. Ernst & Young AB 
har således reviderat Bolagets 

räkenskaper för 2017 och auktoriserad 
revisor Staffan Landén har varit 
huvudansvarig revisor. Revisorerna 
har deltagit vid ett styrelsemöte för 
att redogöra för Ernst & Young ABs 
revisionsprocess i Moment Group. 
Vid styrelsemötet gavs styrelsens 

ledamöter möjlighet att ställa frågor 
utan ledningens närvaro. Därutöver 
har revisorerna deltagit vid samtliga 
möten i styrelsens revisionsutskott 
i de fall de ej enbart avhandlat 
delårsrapporter.
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STYRELSE OCH UTSKOTT

5 Styrelsens ansvar är att fastställa 
Bolagets övergripande mål och 
strategi. Till styrelsens uppgifter 

hör därutöver bland annat att

• tillsätta, utvärdera och vid behov 
entlediga Vd samt godkänna Vd:s 
uppdrag utanför Bolaget;

• fastställa erforderliga riktlinjer för 
Bolagets uppträdande i samhället 
i syfte att säkerställa dess långsik-
tigt värdeskapande förmåga;

• 
system för uppföljning och kon-
troll av Bolagets verksamhet och 
de risker för Bolaget som dess 
verksamhet är förknippad med;

• -
lande kontroll av Bolagets efter-
levnad av lagar och andra regler 
som gäller för Bolagets verksam-
het samt Bolagets efterlevnad av 
interna regler;

• säkerställa att Bolagets informa-
tionsgivning präglas av öppenhet 
samt är korrekt, relevant och 
tillförlitlig.

Moment Groups styrelse ska enligt 
bolagsordningen bestå av mellan tre 
och åtta stämmovalda ledamöter. I 

-
ordningen avseende tillsättande eller 
entledigande av styrelseledamöter. 
Nuvarande styrelse består av sex 
stämmovalda styrelseledamöter varav 
en är kvinna. Vd är föredragande 
vid styrelsens möten och Bolagets 
kommunikationschef är styrelsens 
sekreterare. Utöver de stämmovalda 
styrelseledamöterna består styrelsen 
av en suppleant. Styrelsen har sam-
mantaget lång och gedigen erfarenhet 
av Moment Group, upplevelseindu-
strin, affärsutveckling, IT, corporate 

-
arbete och näringsliv. 

Styrelsens sammansättning innebär 
en avvikelse mot Kodens bestäm-
melse 4.2 avseende suppleanter till 
bolagsstämmovalda styrelseleda-
möter, då bolagsstämman den 8 maj 
2017 valde Carl-Henric Wallblom till 
styrelsesuppleant. Motiveringen till 
denna avvikelse är att underlätta ett 
kommande generationsskifte hos en 
större aktieägare.

STYRELSENS BEROENDESTÄLLNING 

Fem av styrelsens ledamöter, Jan 
Friedman, Mats Wedin, Eva Hamil-
ton, Emil Ahlberg och Leif Nilsson 
är oberoende i förhållande till såväl 
Moment Group och dess ledning som 
till de större aktieägarna. Bo Wallblom 
och suppleant  Carl-Henric Wallblom 
är oberoende i förhållande till Mo-
ment Group och dess ledning men 
inte i förhållande till större aktieägare, 
eftersom de är styrelseledamöter i 
Wallblomgruppen AB. 

STYRELSENS ARBETE

Styrelsens övergripande uppgift är 
att fastställa Bolagets övergripande 
mål och strategi. De centrala frågor-
na för styrelsen rör strategiarbete, 
uppföljning och kontroll av Bolagets 
verksamhet och risker, värdeskapande 
och kontroll av Bolagets efterlevnad 
av externa och interna regler. Så-
vitt avser uppföljning och kontroll 
av Bolagets risker är detta närmare 
beskrivet i avsnitt ”Interkontroll och 
riskhantering” på sidan 35. Styrelsens 
uppföljning av Bolagets efterlevnad 
av interna och externa regler ut-
förs bland annat genom utövning av 
intern kontroll i bolaget samt den 
riskbaserade granskning som den 
externa revisorn utför. Styrelsearbetet 
leds av styrelseordförande. Arbetet 
regleras av den arbetsordning som 
styrelsen fastställer varje år och av 
gällande lagar och regler. Styrelsen 
beslutar årligen om instruktioner för 
Vd samt andra policydokument som 
vägleder medarbetare inom Moment 
Group. Nuvarande arbetsordning och 
instruktioner, behandlades och fast-
ställdes på styrelsemötet den 29 sep-
tember 2017. Under 2017 har styrelsen 
sammanträtt elva gånger.

JÄV

Moment Groups styrelse har beslutat 
att styrelseledamot eller Vd inte får 
handlägga frågor rörande avtal mellan 
sig själv och Bolaget eller frågor mel-
lan Bolaget och tredje man, om denne 
i frågan har ett väsentligt intresse som 
kan strida mot Bolagets.

UTVÄRDERING AV STYRELSEN

Styrelsen utvärderas varje år i syf-
te att dels utveckla styrelsearbetet, 
dels skapa ett underlag för valbered-
ningens utvärdering av styrelsens 
sammansättning. Utvärderingen av 
styrelsen under 2017 skedde genom 
att ledamöterna svarade på en enkät 
som sedan sammanställdes till en 
rapport som tillställts styrelsen. Av 
styrelsens utvärdering framgick att 
styrelsearbetet har fungerat bra och 
att synpunkter från utvärderingen 
avseende 2016 har beaktats men att 

-
re förbättringar. Utvärderingen visade 
vidare att styrelsen är en välkompo-
nerad grupp med stort engagemang 
samt att ledamöterna tillför bred 
kompetens och har lång erfarenhet 
från olika områden som är relevanta 
för Moment Groups verksamhet.

ERSÄTTNING TILL STYRELSEN

Valberedningen lägger fram förslag 
för beslut på årsstämman rörande 
styrelsearvoden. Årsstämman 2017  
beslutade i enlighet med valbered-
ningens förslag om arvode. Informa-

i not 3 för koncernen, se sidan 51. 
Valberedningens förslag till ersättning 
inför årsstämman 2018 framgår av 
kallelsen till årsstämman.

I juni 2017 inrättades revisionsutskot-
tet och på extra bolagsstämma beslu-
tades i enlighet med valberedningens 
förslag om arvode för utskottet som 
utgått för hela styrelseåret 2017/2018.

STYRELSENS UTSKOTT

Moment Groups styrelsen har två or-
dinarie utskott: revisionsutskottet och  
ersättningsutskottet. Arbetet som be-
drivs i utskotten rapporteras löpande 
till styrelsen. Utskotten ska ses som 
arbetsutskott till styrelsen och övertar 
inte det ansvar som åligger styrelsen 
som helhet.
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REVISIONSUTSKOTTET

6
Revisionsutskottet har till upp-
gift att övervaka dels Bolagets 
redovisning och rapportering 

-
tivitet i Bolagets interna kontroll, ut-
värdering av behov av internrevision, 
riskhantering samt regelefterlevnad. 
Vidare åligger det revisionsutskottet 
att hålla sig underrättad om 

revisionen av Moment Group AB 
samt att granska och övervaka 
revisionens opartiskhet och själv-
ständighet. Revisionsutskottet bistår 
valberedningen vid upprättande av 
förslag till årsstämmans beslut om 
revisorsval. Under 2017 har revi-
sionsutskottet genomfört en utvär-
dering av revisionen av Bolaget som 

syftat till att lämna en rekommenda-
tion om revisor till valberedningen. 
Revisionsutskottet har under 2017 
bestått av Emil Ahlberg (ordförande) 
och Jan Friedman. Bolagets CFO är 
föredragande och Vd är adjungerad 
mötena.

ERSÄTTNINGSUTSKOTTET

7
Ersättningsutskottet ansvarar 
för att bereda och utvärde-
ra frågor om ersättning och 

andra anställningsvillkor för Moment 
Groups ledningsgrupp, varmed avses 
bland annat lönestruktur, pensions-
planer, incitamentsprogram och 

andra anställningsvillkor. Utskot-
tet ska också följa och utvärdera 
pågående och under året avslutade 
program för rörliga ersättningar för 
koncernledningen samt följa och 
utvärdera tillämpningen av riktlinjer 
för ersättningar till ledande 

befattningshavare och ersättnings-
strukturer och ersättningsnivåer i 
Bolaget. Ersättningsutskottet har 
under 2017 bestått av Jan Friedman 
(ordförande), Mats Wedin och Emil 
Ahlberg. Bolagets Vd är föredragan-
de.
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MOMENT GROUPS STYRELSE

Jan Friedman Emil Ahlberg Eva Hamilton Leif Nilsson Bo Wallblom Mats Wedin Carl-Henrik 
Wallblom

Pelle 
Mattisson

Född 1952 1976 1954 1949 1948 1951 1977 1972

Utbildning Civilekonom, 
Handelshögsko-
lan, Stockholm

M.Sc., Stanford 
University, USA.  
M.Sc., Chalmers 
tekniska hög-
skola, Göteborg. 
Ekonomistudier 
vid Harvard 
University, USA.

Dag Hammar-
skjöld college, 
MD, USA. 
Ekonomistudier 
vid Uppsala Uni-
versitet. Jour-
nalistutbildning 
vid Journa-
listhögskolan i 
Stockholm.

Byggnadsingen-
jörsutbildning, 
Göteborg.

Genomgått 
utbildningar 
av olika slag 
(ekonomi, 
företagsleda-
rutbildningar, 
ledarutveckling 
m.m.).

Civilekonom, 
Handelshögsko-
lan i Göteborg. 
Theme Park 
Management 
Cornell Uni-
verity.

Civilekonom, 
Bentley Univer-
sity, USA.

Civilingenjör 
i Industriell 
Ekonomi från 
Chalmers 
Tekniska Hög-
skola, Göteborg. 
Executive 
Education från 
Harvard Busi-
ness School, 
Boston och IMD, 
Lausanne.

Invald 2014 2015 2016 2017 2012 2011 2016 2016

Övriga väsentliga 
uppdrag

Ordförande i 
Sportamore AB 
(publ), Ticmate 
AB, Nordic 
Public Affairs 
AB, Grönklitts-
gruppen AB 
samt ledamot i 
Vitec Software 
Group AB och 
Malux AB.

Styrelseledamot 
i PSG Capital 
AB.

Styrelseordfö-
rande i Nexico 
AB, Närings-
livsråd/IVA 
och i Film- & 
TV-producen-
terna samt 
styrelsemedlem 
i Fortum, LKAB, 
Lindex, Drama-
ten och IVAs 
presidium.

Ordförande i 
Dunross AB och 
Stiftelsen Dun-
ross. Ledamot 
i Danske Bank 
regionstyrelse, 
Grönklittsgrup-
pen AB och 
Chalmers Stu-
dentbostäder.

Styrelseordfö-
rande i Wall-
blomgruppen.

Styrelseleda-
mot i Parks 
& Resorts 
Scandinavia 
AB och Astrid 
Lindgrens Värld 
AB.

Styrelseledamot 
i Direct Selling 
Sweden och 
Direktsalgsfor-
bundet i Norge.  
Vd för Lesley 
Cosmetics AB 
samt Wallblom-
gruppen AB.

Styrelseledamot 
Västsvenska 
Handelskam-
maren.

Tidigare väsentliga 
uppdrag

Styrelse-
ordförande 
Mittmedia AB, 
Tretti AB, Kis-
tamässan och 
NetonNet.

Grundare av 
PSG Capital 
AB, Investment 
Manager vid 
Provider Ven-
ture Partners. 
Associate 
vid Investor 
Growth Capital.

Chef för SvT 
Nyheter. Chef 
Fiktion/SvT.  Vd 
för SvT.

Ledamot Rasta 
Group AB, 
styrelseordfö-
rande STCC AB, 
Vd för Göteborg 
& Co.

Vd Lesley-grup-
pen.

Flera chefspos-
ter inom Volvo 
Personvagnar, 
Koncernchef för 
Liseberg. Ord-
förande IAAPA 
(världsorga-
nisationen för 
nöjesparker). 
Ledamot Åre, 
MTV , Valentin & 
Byhr, Gbg & Co.

Koncernchef/
CEO och Affärs-
områdeschef 
mediekoncer-
nen Stampen 
AB.

Oberoende Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget och bo-
lagsledningen, 
men inte i rela-
tion till Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget, bo-
lagsledningen 
samt Bolagets 
huvudägare.

Oberoende 
i relation till 
Bolaget och bo-
lagsledningen, 
men inte i rela-
tion till Bolagets 
huvudägare.

Innehav av aktier 

instrument (eget och 
närståendes)

143 745 aktier. 0 0 0 3 548 843 
aktier.

10 000 aktier 1 494 422 
aktier (ingår i 
posten som är 
angiven för Bo 
Wallblom).

64 944 aktier.
432 693 op-
tioner.

Arbetsuppgifter i 
styrelsen

Styrelse-
ordförande. 
Ordförande i er-
sättningsutskot-
tet. Medlem i 
revisionsutskot-
tet.

Styrelseleda-
mot. Medlem 
i ersättnings-
utskottet. 
Ordförande i 
revisionsutskot-
tet.

Styrelseleda-
mot.

Styrelseleda-
mot.

Styrelseleda-
mot.

Styrelseleda-
mot. Medlem 
i ersättnings-
utskottet.

Styrelsesupp-
leant.

Adjungerad 
i styrelsen 
i egenskap 
av Vd/Kon-
cernchef för 
Moment Group 
AB.

Närvaro vid 
styrelsemöten

11 av 11 11 av 11 10 av 11 0 av 11 10 av 11 9 av 11 8 av 11 11 av 11

Närvaro i revisions-
utskottet

3 av 3 3 av 3

Närvaro i ersättnings-
utskottet

1 av 1 1 av 1 1 av 1



INTERNKONTROLL OCH RISKHANTERING

8 
Detta avsnitt har upprättats i 
enlighet med Koden och årsre-
dovisningslagen och beskriver 

Bolagets interna kontroll och risk-
-

la rapporteringen. Syftet är att ge 
aktieägare och övriga intressenter 
en förståelse för hur den interna 

är organiserad i Bolaget.

Styrelsen ansvarar för att Moment 
Group har god intern kontroll och 
rutiner som säkerställer att fastställ-

-
tering och intern kontroll efterlevs. 
Styrelsen ansvarar också för att den 

aktiebolagslagen, tillämpliga redovis-
ningsstandarder och övriga krav som 
ställs på börsnoterade bolag. Styrel-
sen har det övergripande ansvaret för 
Moment Groups interna kontroll. Vd 
har det löpande ansvaret för att intern 
styrning och kontroll upprätthålls. Det 
övergripande syftet med den interna 
kontrollen är att säkerställa att Mo-

upprättas i enlighet med lag, till-
lämpliga redovisningsstandarder och 
övriga krav på noterade bolag samt att 
skydda Moment Groups tillgångar.

Moment Groups arbete med intern 
kontroll har sin grund i det ramverk 
för intern styrning och kontroll som 
är framtaget av Committee of Spons-
oring Organizations of the Treadway 
Commission (COSO). 

Detta ramverk har fem  
grundläggande komponenter: 

1. KONTROLLMILJÖ

God kontrollmiljö utgör grunden 
för effektivitet i ett bolags interna 
kontrollsystem. Den bygger på en 

-
slutsvägar och där befogenheter och 

ansvar har fördelats genom styrande 
dokument samt en företagskultur med 
gemensamma värderingar. Dessutom 
påverkas kontrollmiljön av ledningens 
såväl som den enskilda medarbetarens 
agerande utifrån dessa värderingar. I 
styrelsens arbetsordning och instruk-
tionen till Vd säkerställs en tydlig roll- 
och ansvarsfördelning, som syftar till 
en effektiv kontroll och hantering av 
verksamhetens risker. Styrelsen har 
också fastlagt ett antal grundläggande 
policyer och styrdokument som har 
betydelse för upprätthållandet av en 
effektiv kontroll, till exempel delega-
tionsordning, policy för riskhantering, 

of conduct och kommunikationspo-
licy. Därutöver har ledningen fastlagt 

riktlinjer för HR och riktlinjer för att 
förebygga och upptäcka oegentlighe-
ter.

2. RISKBEDÖMNING

Revisionsutskottet ansvarar för att 
-

hanteras. Inom Moment Group förs 
en kontinuerlig dialog med respektive 
verksamhetsbolag för att säkerställa 
en god internkontroll och medvetan-
degöra verksamhetens risker. För en 
beskrivning av koncernens risker och 
riskhantering, se avsnitt ”Risker och 
riskhantering” på sidorna 56-57.

3. KONTROLLAKTIVITETER

god förståelse bland medarbetarna 
för behovet av god kontroll över den 

Groups interna kontrollstruktur 
baseras på fastställda policyer och 
riktlinjer. Moment Groups struktur 
för intern kontroll tar utgångspunkt 
i koncernens affärskritiska processer 
i vilka kontrollaktiviteter har imple-
menterats baserat på den bedömda 
risken för fel. Inom Moment Group 
består kontrollstrukturen dels av 
en organisation med tydliga roller 
som möjliggör en effektiv, och ur 
ett internkontrollperspektiv lämplig 

kontrollaktiviteter som syftar till att 
upptäcka eller att i tid förebygga ris-
ker för fel i rapporteringen.

4. INFORMATION/
KOMMUNIKATION

Effektiv och korrekt informations-
spridning, både internt och externt, 
är viktigt för att säkerställa fullständig 

rätt tid. Policyer, rutiner, handböcker 
-

siella rapporteringen uppdateras och 
kommuniceras löpande till berörda 
medarbetare. Koncernens ekono-
mifunktion har ett direkt operativt 

-
la redovisningen och för likformig 
tillämpning av koncernens riktlinjer, 
principer och instruktioner för den 

-
bolag och operativa enheter lämnar 

rapporter om den operativa verk-
samheten till moderbolaget, som 
i sin tur rapporterar till styrelsen. 
Kommunikationspolicyn och tillhö-
rande riktlinjer säkerställer att den 
externa kommunikationen är korrekt 
och lever upp till de krav som ställs 
på bolag noterade på Nasdaq Stock-
holm. Finansiell information lämnas 
regelbundet genom årsredovisning, 
delårsrapporter, pressmeddelanden 
och tillkännagivanden på Bolagets 
hemsida, www.momentgroup.com

5. UPPFÖLJNING OCH FÖRBÄTTRING

Styrelsen utvärderar kontinuerligt den 
information som ledningsgruppen och 
revisionsutskottet lämnar. Revisions-
utskottets uppföljning av effektivite-
ten i den interna kontrollen är särskilt 
viktig. Arbetet innefattar bland annat 
att säkerställa att åtgärder vidtas 
rörande eventuella brister och förslag 
till åtgärder som kan ha framkommit 
vid den externa revisionen.  
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VD OCH LEDNINGSGRUPP

VD/KONCERNCHEF

Vd Pelle Mattisson ansvarar för att 
sköta den löpande förvaltningen av 
Bolaget enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar. Vd sammanställer också, 
i dialog med styrelsens ordförande, 
dagordning för styrelsemötena och 
ansvarar för att ta fram informations- 
och beslutsunderlag till dessa möten. 
Vidare ska Vd se till att styrelsens le-
damöter får information om Moment 
Groups utveckling för att kunna fatta 
väl underbyggda beslut. Styrelsen har 
godkänt Pelle Mattissons väsentliga 
uppdrag och ekonomiska engagemang 
utanför Bolaget såsom hans uppdrag 
som styrelseledamot i Västsvenska 
Handelskammaren. Vd har inga vä-
sentliga aktieinnehav och delägarskap 
i företag som Bolaget har betydande 
affärsförbindelser med. Styrelsen har 
under 2017 gjort en utvärdering av Vd 
utan närvaro av Vd och ledningsgrup-
pen.

KONCERNLEDNING

Vid sidan av Vd Pelle Mattisson utgörs 
Moment Group ledningsgrupp av 
CFO, HR-chef, Kommunikations-
chef, CIO, Affärsområdeschef Live 
Entertainment, Affärsområdeschef 
Venues, Vd Hansen och Vd Minnesota. 
Ledningsgruppen träffas regelbundet 
och behandlar frågor som bland annat 
rör bolagsstyrning, rapportering och 
strategi. Vidare ska ledningsgruppen 
förbereda ärenden som fordrar beslut 
av styrelsen enligt styrelsens arbets-
ordning samt att bistå med att verk-
ställa beslut från styrelsen. Utöver 
det kollektiva ansvaret i ledningen av 
Bolaget har varje ledamot i lednings-
gruppen ett individuellt ansvar för sin 

respektive funktion eller affärsom-
råde. I början av varje räkenskapsår 
utvärderar ledningsgruppen sitt 
arbete och fokuserar då på kvaliteten 
i beslut, agenda, mötesstruktur, verk-
ställigheten och den övergripande 
prestationen.

KONCERNFUNKTIONER

-
tioner: Kommunikation, HR, IT och 
Finans.

ERSÄTTNING TILL LEDANDE 
BEFATTNINGSHAVARE

Riktlinjer för 2017
Med ledande befattningshavare avses 
Vd/Koncernchef, Group CFO, CIO, 
HR-chef, Kommunikationschef/
IR-ansvarig samt respektive Vd i dot-
terbolagen. 

Ersättning och andra anställnings-
villkor för ledande befattningshava-
re skall vara marknadsmässiga och 
konkurrenskraftiga för att möjliggöra 
för Moment Group att attrahera och 
behålla skickliga medarbetare. 

Ersättningen till Vd skall motsvara den 
gängse ersättningen för Vd:ar anställ-
da i bolag med en verksamhet, storlek 
och komplexitet som är jämförbar 
med Moment Groups. Vid denna 
bedömning skall hänsyn tas till att 
Moment Group idag är ett bolag som 
är inne i en expansiv fas.

Ersättning till Vd och övriga ledande 
befattningshavare utgörs av grundlön, 
sedvanlig tjänstepension liksom i 
förekommande fall sedvanliga icke-
monetära förmåner som företagsbil. 

Rörlig ersättning skall kunna utgå 
och kan bl.a. komma att baseras på 
uppfyllandet av olika utvecklingsmål 
såsom rörelseresultat.

Styrelsen skall varje år överväga om 
incitamentsprogram omfattande le-
dande befattningshavare skall föreslås 
årsstämman. 

För både Vd och övriga ledande 
befattningshavare utgår pensionsför-
måner och eventuell rörlig ersättning 
liksom eventuell ersättning i form av 

förmåner som en del av den totala 
ersättningen.

Uppsägningstiden skall vara så lång 
att bolaget ges skälig tid att rekrytera 
och utbilda ersättare, med de be-
gränsningar som kan följa av lag. En 
uppsägningstid från arbetstagarens 
sida om maximalt 6 månader skall 
anses uppfylla detta krav.

FÖRSLAG TILL ÅRSSTÄMMAN 2018

Till årsstämman 2018 föreslår sty-
relsen preliminärt att ovanstående 
riktlinjer, med mindre justeringar och 
med undantag för aktieoptionspro-
grammet, ska antas på nytt. Styrelsens 
slutliga förslag till riktlinjer framgår av 
kallelsen till årsstämman. 

YTTERLIGARE INFORMATION 

Mer information om fast och rörlig 

styrelsens redovisning av ersättnings-
utskottets utvärdering enligt punkten 
9.1 i Koden, kallelsen till årsstämman 
samt i not 3 för koncernen, se sidan 
51.
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Vd/Koncernchef
Pelle Mattisson

CFO 
Josefin Dalum

CIO
Josef Wellmarker

Affärsområdeschef 
Venues

Eva Persson

Kommunikationschef/IR
Ia Lindahl Idborg

HR-chef
Ida Forsén

Vd Hansen
Conny Lingmerth

Vd Minnesota
Andy Pimmeshofer

Affärsområdeschef 
Live Entertainment
Janne Andersson



Uppdrag och ansvarsfördelning

Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrnings-
rapporten för år 2017 på sidorna 28-37 och för att den är 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Granskningens inriktning och omfattning

Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 
Revisorns granskning av bolagsstyrnings rapporten. Detta 
innebär att vår granskning av bolagsstyrningsrapporten 
har en annan inriktning och en väsentligt mindre omfatt-
ning jämfört med den inriktning och omfattning som en 
revision enligt International Standards on Auditing och 
god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna gransk-
ning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden.

Uttalande

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar 
i enlighet med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 2–6 
årsredovisnings lagen samt 7 kap. 31 § andra stycket 
samma lag är förenliga med årsredovisningen och 
koncernredovisningen samt är i överens stämmelse med 
årsredovisnings lagen.

 
Göteborg 29 mars 2018
 
Ernst & Young AB
 
Staffan Landén
Auktoriserad revisor

REVISORS YTTRANDE OM BOLAGSSTYRNINGSRAPPORTEN
Till bolagsstämman i Moment Group AB, org. nr 556301-2730
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MOMENT GROUPS LEDNINGSGRUPP

Pelle 
Mattisson

Ia Lindahl 
Idborg

Ida Forsén Josef 
Wellmarker

Andy 
Pimmeshofer

Conny 
Lingmerth

Eva Persson Janne 
Andersson

Position Vd/Koncern-
chef Moment 
Group. 
Anställd i 
Moment 
Group och  i 
koncernled-
ningen sedan 
2016.

Kommunika-
tionschef/
IR i Moment 
Group. 
Anställd i 
Moment 
Group och i 
koncernled-
ningen sedan 
2011.

HR-chef i Mo-
ment Group. 
Anställd i 
Moment 
Group och i 
koncernled-
ningen sedan 
2017.

CIO i Moment 
Group. 
Anställd i Mo-
ment Group 
och koncern-
ledning sedan 
2017.

CFO i Moment 
Group. 
Anställd i 
Moment 
Group sedan 
2012 och i 
koncernled-
ningen sedan 
2014. 

Vd för Min-
nesota Com-
munications 
AB. Anställd i 
Minnesota se-
dan 2001 och 
i koncernled-
ningen sedan 
2017.

Vd för Han-
sen. Anställd i 
Hansen sedan 
1998 och i 
koncernled-
ningen sedan 
2015.

Affärsom-
rådeschef 
Venues och 
Vd för Wall-
mans Group. 
Anställd i 
Wallmans 
Group sedan 
2010 och i 
koncernled-
ningen sedan 
2015.

 Affärsområ-
deschef Live 
Entertainment 
och Vd för 
2Entertain. 
Anställd i 
2Entertain AB 
sedan 1987 
och i koncern-
ledning sedan 
2010.

Född 1972 1963 1978 1977 1983 1969 1964 1959  1962

Utbildning Civilingenjör 
i Industriell 
Ekonomi från 
Chalmers 
Tekniska 
Högskola, 
Göteborg. 
Executive 
Education 
från Harvard 
Business 
School, Bos-
ton och IMD, 
Lausanne.

Ekonomi-
studier vid 
Handels-
högskolan i 
Göteborg.
Marknads-
ekonom, IHM.

Politicies Ma-
gisterexamen, 
Förvaltnings-
högskolan, 
Göteborgs 
Universitet.

Master of 
Science 
in applied 
information 
technology, 
Chalmers 
Tekniska hög-
skola. Hög-
skoleingenjör 
elektroteknik, 
Högskolan i 
Borås.

Magisterex-
amen före-
tagsekonomi, 
Ekonomihög-
skolan Lund.

Marknads-
ekonom IHM.

Ekonomistu-
dier vid Lunds 
universitet. 
Turism- och 
hotellutbild-
ning, Åre.

Tidigare väsentliga 
uppdrag

Koncernchef/
CEO och 
Affärsom-
rådeschef 
mediekoncer-
nen Stampen 
AB.

Hotellchef 
på Scandic 
Crown, Senior 
Project Mana-
ger och Event 
Communica-
tion Manager 
på Hansen.

HR Chef, 
Regionser-
vice Västra 
Götalandsre-
gionen.
Regionansva-
rig Väst, Inn-
ovations- och 
Kemiindustri-
erna.
HR Strateg 
Sverige, Coor 
Service Ma-
nagement.

Tf CIO på KVD. 
Senior Pro-
jektledare på 
KVD.

Revisor på  
Ernst & 
Young.

Grundare av 
Minnesota 
Communica-
tion 2001.

General 
Manager 
inom HRG, 
Managing 
Director på 
Scanropa.

Vd Wallmans 
Cirkus-
bygningen, 
Kasinochef 
på Casino 
Cosmopol 
i Malmö, 
Hotelldirektör 
Hotel Hilton i 
Malmö.

Grundare av 
2Entertain 
1987. Exe-
cutive pro-
ducent inom 
2Entertain.

instrument (inklusive 
närstående)

64 944 aktier.
432 693 
optioner.

0 0 690 aktier. 0 0 0 1961 aktier. 500 267 
aktier.


